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Qədim el sənətlərindən olan xalçaçılığın inkişafı ilə bağlı son illərdə 
ölkəmizdə görülən işlər bəhrəsini verir. İllərdir ki, Horadiz, Şəmkir, Quba, 
Xaçmaz və İsmayıllıdakı “Azərxalça” Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin müəssisələri 
fəaliyyət göstərir. 2018-ci ilin oktyabrında isə Prezident İlham Əliyev və birinci 
xanım Mehriban Əliyeva Lənkəran filialının açılışında iştirak ediblər. O vaxtdan 
“Lənkəran” imzalı “xalça-məktublar” dünyanı dolaşmağa başlayıb. 

Cənub xalçaları 
dünyanı gəzir

Artıq burada toxunan xalçalar Ame-
rika və İsveçrəyə, digər ölkələrə ixrac 
olunur, keyfiyyətinə və yaraşığına görə 
sifarışçilər tərəfindən sevilir. Filial fəaliy-
yət göstərdiyi gündən xalçaçılar burada 
1044 xalça toxuyublar. Onlara dünya ba-
zarında böyük maraq və tələbat var. 

“Azərxalça” ASC-nin Lənkəran fili-
alına Nargilə Qənbərova rəhbərlik edir. 
Prezidentin qarşısında çıxışı zamanı 
Nargilə xanım deyib ki, burada 116 toxu-
cu işləyir, 15 şagirdimiz var. “Demək olar 
ki, nəqliyyata qədər bütün şəraitlə təmin 
olunmuşuq. Belə bir gözəl müəssisə xal-
çaçı xanımların ixtiyarına verilib. Buna 
görə çox sağ olun. Mən “Azərxalça”nın 
işçisi olaraq 40 ilə yaxındır ki, bu sənətdə 
çalışıram. Amma biz heç vaxt bu cür şə-
rait, belə gözəl bina görməmişdik. Bizim 
xəyallarımızı gerçəkləşdirdiniz, ağlımıza 
gəlməyəni bizim üçün həyata keçirdiniz. 
Çox sağ olun”. 

Bizimlə söhbətində isə Nargilə xanım 
bildirdi ki, filialın xalçaları həmişə yaxşı 
satılıb. 

– Son vaxtlar dünya bazarında mo-
dern üslubda zərif ipək xalçalara üstünlük 
verirlər. Biz də bunu nəzərə alıb, 6 aydır 
ki, ipək xalçalar toxuyuruq. üksək key-
fiyyətli xalçalar üçün xammal xarici ba-
zarlardan gətirilir. Məhsulun çeşnilərinə 
gəldikdə isə filialda peşəkar, təcrübəli, öz 
işini kamil bilən toxucular çalışır. Onların 
toxuduğu müxtəlif çeşidlərdə xalçalar alı-
cı zövqlərinə uyğun gəlir, xarici bazarın 
tələbatına cavab verir. Onu da deyim ki, 
peşəkarlıq, keyfiyyət həm də toxunan 
xalçaların ilmə sayına görə müəyyən 
edilir. Əgər əvvəllər toxucularımız əmək-

haqqını 1 kvadratmetrə görə alırdılarsa, 
indi bu, ilməyə görə hesablanır. Xalçaçı 
var ki, gündə 10 min ilmə toxuyur. 

Söhbətimizə toxucu Sevinc Fərzi-
yeva da qoşulur: – Xalçaçılıq çox incə 
sənətdir. Məhz buna görə də qadınlar 
bu işi daha gözəl görürlər. Sənətə gələn 
gərək Azərbaycanın mədəniyyətini də 
bilsin. Hazırda ipək sapdan xalça toxu-
yuruq. Adama maraqlı gəlir. Qaldı ki, çox 
vaxt və diqqət tələb edir. lçüsü bir kvad-
ratmetr olan ipək xalça 2 nəfər tərəfindən  
3 aya toxunur.

Zə ər OR O L ,  
A ər ay an urnalistlər  

Birliyinin 

El sənətləri

44 günün 444 cəngavərinin çağdaș dastanı
Dünən Azərbaycan MEA-
nın Mərkəzi Elmi Kita-
bxanasının “Akademik” 
zalında Zəfər ab-havası 
duyuldu, vətənpərvərlik, 
qürur və şərəf hissləri 
yaşandı...

Azərbaycanın ilk qadın 
hərbi müxbiri, Əməkdar jur-
nalist Əntiqə Qonağın “44 
günlük savaşın 444 cəngavə-
ri” üçcildliyinin təqdimat mə-
rasiminə millət vəkilləri, alim-
lər, şəhid və qazi ailələrinin 
üzvləri, müharibə veteranları, 
eləcə də müəllifin həmkarları 
olan media nümayəndələri 
toplaşmışdı. 

Tədbirə moderatorluq 
edən tanınmış jurnalist və 
ictimai fəal Azər Həsrət çıxı-
şında Əntiqə Qonağın İkinci 
Qarabağ müharibəsinin qəh-
rəmanlarından bəhs edən 
“44 günlük savaşın 444 cən-
gavəri” üçcildliyini nadir toplu 
adlandıraraq, bu nəşrin gələ-
cək nəsillər üçün çağdaş ta-
riximizin salnaməsi olacağına 
əminliyini bildirdi. Azərbay-
can MEA-nın Mərkəzi Elmi 
Kitabxanasının direktorunun 
müavini Şəhla Tahirqızı üç-
cildliyin təqdimat mərasiminin 
aprel döyüşlərinin 8-ci ildönü-

mü ilə üst-üstə düşməsinin 
rəmzi məna daşıdığını, bu 
nəşrlərin kitabxananın qızıl 
fondunda layiqli yer tutacağı-
nı nəzərə çatdırdı. 

Milli Məclisin deputatı 
Vahid Əhmədov üç kitabdan 
ibarət qəhrəmanlıq salnamə-
sinin müəllifi Ə.Qonağı hərbi 
jurnalist, respublika prokuror-
luğunun sabiq əməkdaşı və 
yazıçı kimi yaxından tanıdığı-
nı, onun şəhidlər, qazilər, mü-
haribə qəhrəmanları barədə 
çoxsaylı məqalələrin müəllifi 
olaraq çox gərəkli iş gördü-
yünü, belə əsərlərin daha 
çox yazılması zərurətini qeyd 
etdi. Millət vəkili V.Əhəmədov 

həmçkinin, bu kateqoriyadan 
olan ailələr üçün bir çox qa-
nunlarının qəbulunu da vacib 
saydı. 

Müəllifə Bakı Dövlət Uni-
versitetində dərs demiş do-
sent Sona Çərkəz tədbirdəki 
çıxışında müharibənin bütün 
ağrı–acısını şəxsən yaşamış 
Əntiqə Qonağın qələmə al-
dığı “44 günlük savaşın 444 
cəngavəri” üçcildliyini gənc 
nəslin hərbi–vətənpərvərlik 
ruhunda tərbiyəsində, Vətən 
qəhrəmanlarının yeni nəsilə 
tanıdılmasında müstəsna 
əhəmiyyətə malik olduğunu 
xüsusi olaraq vurğuladı. 

Təqdimat mərasimində 

çıxış edən millət vəkili Vüqar 
İsgəndərov müharibə qəhrə-
manları haqqında nəşrlərin 
daha çox xanım müəlli ər 
tərəfindən ərsəyə gətirilməsi-
nin ayrıca məna kəsb etdiyinə 
diqqət çəkərək, milli önəm 
daşıyan bu əsərlərin xarici dil-
lərə çevrilməsi, ekranlaşdırıl-
ması məsələsinə də toxundu. 

Daha sonra çıxış edənlər 
– Qarabağ müharibəsi vete-
ranı, mayor, Xaçmaz Rayon 
İcra Hakimiyyətinin nümayən-
dəsi Tariyel Didarov, ehtiyatda 
olan polkovnik Şair Ramalda-
nov, prokurorluq orqanları-
nın keçmiş əməkdaşı Zahid 
Vəliyev “Zəfəri qazanan xalq 
xoşbəxt xalqdır...”, “Döyüş 
meydanını qalib kimi tərk 
edənlərin salnaməsi...”, “Bu 
çoxcildlik ordumuzun gələcək 
əsgərlərinə qəhrəmanlıq das-
tanı, ərmağandır...” tezislə-
rinə köklənmiş fikrilərini tədbir 
iştirakçıları ilə bölüşdülər. 

“44 günlük savaşın 444 
cəngavəri” üçcildliyinin müəl-
lifi Əntiqə Qonaq tədbirin so-
nunda çıxış edərək, toplunun 
ərsəyə gəlməsində əməyi və 
dəstəyi keçən hər kəsə, eləcə 
də mərasimə təşrif buyuran-
lara minnətdarlığını bildirdi.

İ.HƏSƏNQALA 
XQ 

“Qarabağ”ın Dumanlı Albiondan yüksələn musiqisi
Onların adına ilk dəfə Azərbaycan Respublikasının Diasporla İş üzrə Dövlət Ko-

mitəsinin illik hesabatında rast gəldik. Xocalı soyqırımı ilə bağlı tədbirlər sırasın-
da Londonda yaşayan soydaşlarımızın faciə qurbanlarının xatirəsinə “Chiquilin de 
Bachin” əsərinin videoklipini təqdim etdikləri bildirilir və qeyd olunurdu ki, əsəri 
Səadət Fərziyeva (piano), Rasim Fərziyev (kamança) və Tereza Mostallino (kaman-
ça) ifa ediblər. 

Maraqlanıb öyrəndik ki, hazırda 
London sakinləri olan Səadət və Rasim 
Fərziyevlər Sumqayıtda doğulub böyü-
müş cütlükdür. Onlar ilk olaraq gənclik 
şəhərindəki musiqi məktəblərini bitiriblər. 
Səadət xanım fortepiano, Rasim bəy isə 
kamança (eyni zamanda skripka) alət-
lərində ifa etməyi dərindən öyrəniblər. 
Tədricən sevgi dolu ifaları ilə ətrafa səs 
salıblar.

Səadət xanım bir müddət Sumqayıt-
dakı Bülbül adına 2 nömrəli İncəsənət 
Məktəbində pedaqoq, şöbə müdiri olub. 

etirmələri dövlət tədbirlərində və kon-
sertlərdə uğurla çıxış ediblər. Rasim bəy 
də Azərbaycan musiqilərini, xarici bəstə-
karların əsərlərini iki alətdə ifa edərək 
konsertlərdə, hətta xarici publikanın qar-
şısında layiqincə təqdim edib.

Səadət Fərziyeva özünü bəstəkarlıq 
sahəsində də sınayıb. Qoşduğu mahnı-
ları ilk olaraq anasına oxuyub. Bu həvəsi 
qetdikcə artıb və musiqiçi öz mahnılarına 
mətnlər də yazmağa başlayıb. Dərs de-
diyi bağçada, musiqi məktəbində bunları 
balacalara həvəslə öyrədib. Mahnıların-
da vətən, ana, nənə-babaya sevgi və s. 
mövzular yer alıb. Müsabiqələrdə uğurlar 
qazanıb. Onun bəstəkarlıq yaradıcılığın-
da uşaq mahnıları, fortepiano üçün pyes-
lər xüsusi yer tutur. Xalq artisti, bəstəkar 
Oqtay Zülfüqarov, Əməkdar incəsənət 

xadimi, professor Gülnaz Abdullazadə 
və başqaları Səadətin istedadını yüksək 
dəyərləndiriblər. 

Səadət xanımın dedikləri: “Daim 
musiqi sədaları ilə nəfəs almışam. Evdə 
Azərbaycan xalq, bəstəkar mahnıları-
nı eşidib sevə-sevə dinləmişəm. Anam 
bağça müdiri olsa da, musiqi vurğunu idi 
və bu, mənə də sirayət edib. Anamın hə-
zin səslə oxuduğu nəğmələrin, danışdığı 
nağılların təsiridir ki, uşaq mahnılarına 
ruhən daha yaxınam”. 

Düz 26 il əvvəl Üzeyir Hacıbəyli adına 
Bakı Musiqi Akademiyasını (BMA) bitirən 
musiqiçi orada “Azərbaycanın Cənub 
bölgəsinin “Halay” rəqs mahnıları” möv-
zusunda dissertasiya müdafiə edərək 
sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru elmi 
dərəcəsi alıb. Rasimlə birlikdə Cənuba 
ekspedisiyasından sonra çap etdirdiyi 
“Halay kitabı”nda 70-ə yaxın əmək, toy 
və mərasim, sevgi və əzizləmə, beşik 
mahnıları və ağıları nota alıb. Səadət 
xanım 2011-ci ildən BMA-da böyük elmi 
işçi, daha sonra dosent kimi çalışıb, ha-
zırda doktoranturada dəyərli mövzuda 
araşdırma işi aparır. Azərbaycan xalq 
mahnılarının səs və fortepiano üçün iş-
lənməsi və Cənub bölgəsinə aid mah-

nıların sözlərinin ingilis dilinə tərcüməsi, 
sonradan kitabın İngiltərədə çap olunma-
sı da onun böyük uğurlardandır. 

“Uşaq mahnıları-2013” müsabiqəsi-
nin qalibi olması Səadət Fərziyevanın 
qarşısında yeni üfüqlər açıb. Həmin mü-
sabiqədən sonra onun “Xoş gəlmisən, 
Novruzum”, ”Dostluq himni”, “Qaranguş” 
və s. mahnıları geniş yayılmağa başlayıb 
və uşaq xor kollektivlərinin repertuarına 
salınıb, bu günə qədər də bağçalarda, 
məktəblərdə həvəslə ifa olunur.

Fərziyevlər 2016-cı ildən Londonda 
yaşayıb-yaradırlar. İlk gündən orada bir 
çox uşaq tədbirlərində çıxış edərək öz-
lərini peşəkar musiqiçi, yüksək səviyyəli 
müəllim kimi tanıdıblar. Hər çıxışdan son-
ra “Haradansınız ” sualına cavab olaraq 
“Azərbaycandanıq” deməkdən qürur 
duyurlar. Skripka, kamança, fortepiano, 
musiqi nəzəriyyəsi, vokal dərslərini təq-
dim edən bu cütlük şagirdlərini özlərinin 
maraqlı metodu ilə öyrədir və bu, onların 
imtahanlarda əla nəticələr əldə etmə-
sinə səbəb olur. Müəllimlər bu uğurlara 
şaqirdlərdən və valideynlərdən az sevin-
mirlər. 

Prezident İlham Əliyevin Şuşada 
keçirilən Dünya Azərbaycanlılarının V 
Qurultayında səsləndirdiyi tövsiyələrdən 
sonra dünyanın müxtəlif ölkələrində fəa-
liyyət göstərən həftəsonu Azərbaycan 

məktəblərinin sayı artıb. Birinci vitse-pre-
zident Mehriban Əliyevanın təşəbbüsü, 
Diasporla iş üzrə Dövlət Komitəsinin, 
diaspor fəaliyyəti ilə tanınan Britaniya 
Azərbaycanlıları Cəmiyyətinin rəhbəri 
Fəridə Pənahovanın təşkilatçılığı ilə Lon-
donda “Qarabağ” məktəbinin yaradılması 
orada yaşayan azərbaycanlıları çox se-
vindirib. Məktəbdə Azərbaycan dili, tarixi, 
rəsm dərsləri ilə yanaşı, musiqi və xor 
dərsləri də öyrədilir. 

“Qarabağ”ın musiqi rəhbərləri Səadət 
və Rasim Fərziyevlərdir. Amalları balaca 
soydaşlarımıza ana vətənlərini tanıtmaq, 
dillərini inkişaf etdirmək və milli varlıqla-
rını unutmağa qoymamaqdır. Məktəbdə 
oxuyan uşaqların arasında, təbii ki, vali-
deynlərindən biri xarici millətdən olanlar 
da var. Sevindirici hal həmin valideynlə-
rin də Azərbaycan mədəniyyətinə, dilinə 
maraqlarının artmasıdır. Səadət Fərzi-
yeva özünün yaratdığı “Muzlogopedika” 
proqramı ilə millətindən asılı olmayaraq, 
ingilis dilli uşaqların azərbaycanca sözlə-
ri düzgün söyləməsinə yardım edir. Belə-
cə, balacalar dilimizi şeir və mahnılarla 
öyrənə bilirlər. 

Çoxmillətli kollektivdə işləmək və 
uşaqlara dərs demək elə də asan deyil. 

Rasim Fərziyev isə skripka ilə yanaşı, 
Azərbaycanın milli aləti olan kamancanı 
valideyn və tələbələrinə böyük məhəb-
bətlə təqdim edib sevdirir. Baxdığımız 
videolentlərdən də gördük ki, xalq mah-
nılarımızın, rəqslərimizin, mahnıdan 
mahnıya keçidlərdə muğam hissələrinin 
ifası valideynləridə, uşaqları da valeh 
edir, onların bu alətlə yaxından tanış ol-
masına səbəb olur ki, bu da öz növbəsin-
də Azərbaycan mədəniyyətini dünyaya 
tanıtmaq fürsətidir. 

Fərziyevlər Böyük Britaniyada yur-
dumuzun təbliği üçün əllərindən gələni 
əsirgəmirlər. Zəfər, Novruz bayramı, Xo-
calı və s. mövzularla bağlı olan tədbirlə-
rin çoxluğu onların əsl vətənpərvərliyinin 
göstəricisidir. Səadət xanım Azərbayca-
nın tanınmış bəstəkarlarının mahnıları ilə 
yanaşı, öz əsərlərini də uşaqlara öyrədir. 
Odur ki, hər kəs məktəbə canı-könüldən 
bağlıdır. Uşaqlar mahnıları sevərək öy-
rənir, valideynlərsə ev tapşırıqlarını yax-
şı yerinə yetirmək üçün onlara sonsuz 
həvəslə kömək edirlər. Artıq məktəbin bir 
cox tələbəsi solo ifaçısı kimi yetişərək, 
konsertlərdə gözəl, canlı performansını 
təqdim etməyə başlayıb. 

Britaniya Azərbaycanlıları əmiy -
yətinin rəhbəri Fəridə ənahovanın 
dediyinə görə, Rasim müəllimin Lon-
dondakı yetirmələri arasında fiziki əngəl-
li – görmə qabiliyyəti olmayan bir uşaq 
da var. İngilis müəllimlər onu öyrətməyə 
həvəssiz olublar. Rasim müəllim isə 
uşaqdan himayəsini əsirgəməyib və o da 
yaşına görə mahir kamança ifaçısı kimi, 
çox ciddi imtahan qurumlarının sınağın-
dan bacarıqla keçib. Bu, pedaqoq soyda-
şımızın ictimai nüfuzunu daha da artırıb. 

Söhbət zamanı Rasim Fərziyev 
belə bir vətənpərvərlik şüarını dilə 
gətirdi: “Bizim silahımız milli mədəniy-
yətimizdir  Ona görə də mədəniyyətimi-
zi dünyaya tanıtmaq hər bir Azərbaycan 
vətəndaşının, xüsusilə də xaricdə yaşa-
yan soydaşlarımızın ülvi borcudur ” 

“Qarabaq” məktəbi şagirdlərinin illik 
yekun konsertində və “Heydər Əliyev – 
100” tədbirində Azərbaycanın Birləşmiş 
Krallıqdakı səfirliyinin, yerli ictimaiyyətin, 
soydaşlarımızın və ölkəmizə dost xalq-
ların icma nümayəndələrinin qarşısında 
çıxışı xüsusilə xoş təəssürat yaradıb. 
“Qarabağ”lılar Xalq artisti Gülyanaq 
Məmmədova ilə rəngarəng proqram təq-
dim ediblər. Tədbirin musiqi təşkilatçısı 
Rasim Fərziyev olub. Gecədə ingilis və 
Azərbaycan dillərində canlı ifalarda səs-
lənən “Dostluq himni” və vətənpətvərlik 
mahnıları bütün qonaqlara xoş təsir ba-
ğışlayıb. Uşaqların dili ilə müharibələrə 
yox deyilməsi, bütün dünyada yaşayan 
insanların sülhə çağrılması sürəkli alqış-
lara səbəb olub. 

Həmsöhbətlərim peşəkar musiqiçi 
kimi yetişmələrinə, Londanda nüfuzlu xa-
rici auditoriyada yüksələrək hörmət qa-
zanmalarına görə Vətənə borclu olduq-
larını dönə-dönə vurğuladılar. Dedilər ki, 
azərbaycanlı olmaları ilə fəxr edirlər və 
Vətənimizin, xalqımızın adını hər zaman 
ucaltmaq üçün bindan sonra da əllərin-
dən gələni əsirgəməyəklər. 

Əli NƏ ƏFXANLI 
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Azərbaycanı xaricdə tanıdanlar

Arxeoloji laboratoriya – 
qədim tariximizə pəncərə

AMEA Arxeologiya və Antropologiya İnstitutu Eksperimental arxeoloji laborato-
riyanın rəhbəri Əjdər Babazadə Azərbaycan Elm Fondunun ümummilli lider Hey-
dər Əliyevin 100 illik yubileyinə həsr olunmuş “Əsas qrant müsabiqəsi-2023”ün 
qalibi olmuş “Qarabağın daş dövrünə aid alət sənayesinin texno-tipologiyasının 
traseoloji ve eksperimental analizləri” adlı layihəsi çərçivəsində Rusiya Federa-
siyasının Sankt-Peterburq şəhərində elmi ezamiyyətdə olub.

Layihənin rəhbəri Əjdər Babazadə bir 
neçə Avropa ölkəsi ilə bərabər traseoloji 
və eksperimental arxeoloji tədqiqatların 
ilk olaraq ortaya çıxdığı Rusiya Elmlər 
Akademiyasının Sankt-Peperburq şəhə-
rində yerləşən Maddi-Mədəniyyət Tarixi 
İnsititutundakı Eksperimental-traseoloji 
laboratoriyada praktik və teorik təcrübə 
aparıb. Təcrübə proqramına sözügedən 
laboratoriyanın əməkdaşı N.Skakun rəh-
bərlik edib. 

Təcrübə-təlim prosesi qədim əmək 
alətlərinin tipoloji, texnoloji və trase- 
oloji xüsüsiyyətinin və morfologiyasının 
tədqiqinə yönəlib. Paleo-ekonomiya və 
paleo-ekosistemi anlamaq üçün, əcdad 
Homininlərin prehistorik alət çantasındakı 
texno-tipoloji müxtəli iyə və fərqliliyə əya-
ni olaraq nəzər yetirilib. 

Ezamiyyət, proqrama uyğun olaraq 
institutun zəngin Paleolit materilları ilə 
tanışlıqla başlanılıb. Daha sonra alət 
industriyasının texnologiyasının öyrə-
nilməsi üçün mikroskopik analizləri və 

eksperimental tətbiqləri həyata keçirmək 
məqsədilə araşdırmalar aparılıb. 

Layihə tədqiqatlarının əsas hədəfi 
paleolit ekonomiyasının öyrənilməsinə 
yönəldiyindən təcrübə proqramında eks-
perimental tətbiqlərə və arxeoloji material- 
ların traseoloji analizlərinə üstünlük veri-
lib. Arxeoloji və eksperimental materiallar 
üzərində mikro analizlər–traseoloji araş-
dırmalar üçün mikroskoplardan istifadə 
edilib. Bundan başqa, eksperimental təd- 
qiqatların laboratoriya şəraitində tətbiqi 
metodu həyata keçirilib.

Ezamiyyət müddətində Əjdər Babaza-
də Rusiya Elmlər Akademiyasının Mad-
di-Mədəniyyət Tarixi İnstitutunun rəhbəri 
professor Andrey Polyakovla da görüşüb, 
elmi tədqiqat işlərinin perspektivlərini mü-
zakirə edib. AMEA Arxeologiya və Antro-
pologiya İnstitutunda son illər nəşr olunan 
kitablar professor Andrey Polyakova hə-
diyyə olunub. 
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